
 
 

Муниципальное образование 
«Приморский муниципальный район» Архангельской области 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 20 марта 2023 г.                                                                                 № 584 
г. Архангельск 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования «Приморский муниципальный район»  

от 23 ноября 2022 года № 2638 
 

 В соответствии с частью 1 и 1.1 статьи 10 и частью 7.2 статьи 14 
Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении 
доступа к информации о деятельности государственных органов и органов 
местного самоуправления», статьей 5 Устава муниципального образования 
«Приморский муниципальный район» Архангельской области, 
администрация муниципального образования п о с т а н о в л я е т :  
 
 1. Внести в постановление администрации муниципального 
образования «Приморский муниципальный район» от 23 ноября 2022 года № 
2638 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности 
муниципальных учреждений Приморского муниципального района в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» следующие 
изменения: 
 1) дополнить новым пунктом 3 следующего содержания: 
 «3. Установить, что создание и ведение официальных страниц в сети 
«Интернет» обеспечивается муниципальными учреждениями Приморского 
муниципального района с использованием абонентского номера, 
предназначенного для исполнения служебных обязанностей.»; 
 2) пункты 3 – 9 считать пунктами 4-10 соответственно; 
 3) пункты 7 и 8 изложить в следующей редакции: 
 «7. Контроль за исполнением пунктов 1 - 3 настоящего постановления 
возложить на заместителя главы местной администрации, начальника 
управления по развитию местного самоуправления и социальной политике. 



 8. Контроль за исполнением пункта 4 настоящего постановления 
возложить на руководителей органов местной администрации, выступающих 
от имени муниципального образования «Приморский муниципальный 
район» учредителем соответствующего муниципального казенного 
учреждения.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы местной администрации, начальника управления по 
развитию местного самоуправления и социальной политике. 

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник 
Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный 
интернет-портал «Вестник Приморского района». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 

Глава муниципального образования                                                 В.А. Рудкина 


